T E Q V E P I A C . N V L L A R E S] nullæ victimæ, nullæ sacrificia, nullæ deniq; placationes te culpa exsoluent, nec liberabunt, nisi meis offibus terram inieceris. significat, scelus admisurum nefarium, atq; inexpiabile, nisi cadauer suum insepultum repertum, terra iniecta tegat: quod sepulturae genus erat omniū postremum.

Veruntamen qui corpus insepultum reliquerat, neque saltem iniecta gleba sepelierat, hoc nefas à se admisum, porca præcidanea immolata expiare ac luere poterat, vt docet Festus in voce præcidanea, seu præcidanea agna & porca.

Q V A M Q V A M F E S T .] iterum studet ei blandiendo persuadere, vt humo iniecta corpus suum contegat.

I N I E C T O T È R P V L V . C V R .] tradit M. Tull. lib. 2. de legibus, *humatos proprie dictos esse eos, quos humus iniecta contegeret,* eumque morem à iure pontificali confirmari, quod priusquam in os iniecta gleba sit, locus ille, vbi crematum corpus est, nihil habeat religionis. Et Varr. lib. 4. de lingua Latina scribit, quoad quis inhumatus sit, qui Romæ cōbustus non est, aut cuius in sepulchru iniecta gleba non est, eius familiam funestam manere. Et Seruius ad hunc locum Virgil. lib. 6. *Æneid.* vbi Misenus sepelitur, *Præcipue primæ Æneæ,* & c. hæc ascribit. *Qui de pietatis generibus scripserit, primum locum in sepultura esse voluerunt:* Vnde cūm potificibus nefas esset cadaver videre, magis tamen nefas fuerat, si visum insepultum relinquerent. Genus autē sepulture fuerat, iniectio pulueris: vnde est, *aut tu mihi terram trince:* & Horat. *non est mora longa: licet iniecto te puluere curras.* Idem Seruius ad illum locum eiusd. eod. lib. in ops, inhumatq; turba, in opem (inquit) intelligit sine pulueris iactu. Nam Ops terra est. Iniectio autem fieri poterat etiam sine cadavere, nempe quibusdam sacris sollennibus ex ritu Pontificali & sepultura inanis tantū dem valebat, quātum plena, vt intelligere licet ex ea, qua Deiphobus affectus est. Nam nihil minus eius umbra traucta est, quāuis ei Æneās cenotaphium dumtaxat fecerit, id est, tumulum inanem, vt lib. 5. *Æneid.* *Tunc egomet tumulum Rhoeteo in litore inanem Constitui, & magna manes ter voce vocavi, &c.* Horribile autem & formidolosum fuisse veteribus illis iacere inhumatos, cum alij scriptores, tum maxime poetæ declarāt. Hector quidem apud Hom. *Ἰλ. χ.* iam iam moriturus in magni beneficij loco ab Achille petit, ne se canibus dilacerandū relinquat: sed patri Priamo potiūs, matrique Hecubæ sepeliendū, atq; humanum reddat. Apud eundem Patroclus Achilli in somnis obiectus eum orat, vt se quā primūm sepultura afficiat, ne ab introitu, & ostio inferorum excludatur. vmbra enim & manes sibi ob stare, quominus fluuiū traicere possit, ideōque se vagari, & errare per vastas Orci solitudines. verba Patrocli sunt hæc *Ἰλ. χ.* *Ὀδάρη με ὄφι τάχα πύλας Αἰδῶο σπρήσει. Τῆλε με εἰργασιν Ἰουχά εἶδαλα χεχµόντων, Οὐδὲ με πῶς µίσεδόται Ἰσθμῶ ποταμοῖ ἐώσιν, Ἀλλ' αὖτος, ἀλάληµεναι εὐρυπύλας Αἰδῶο δῶ.* Ariadna quoque apud Catullum queritur, se pro tot in Thesæa officiis, ac beneficiis, dilacerandam feris relictum iri, neque iniecta terra tumulatum iri. sic illa: *Pro quo dilaceranda feris dabor, alitibusque Præda, nec*

iniecta tumulabor mortua terra. & apud Virgil. Palinurus Æneam orat, vt aut sibi terram iniiciat, aut corpus suum secum tollat per vndas: *sedibus ut saltem placidis in morte quiescam* (inquit ille.) Denique totum Antigone Sophoclis argumentum in eo vertitur, quod Creon Polynicen vetuit sepeliri: foror Antigona cum clam humo contexit: quo in facto deprehensa, suoque ipsius iudicio prodita, viua in terram defossa est. & d. γ. Telemacho de Agamemnonis nece quarenti cum alia multa, tum hoc responder Nestor, si Menelaus Troia reuictus Ægisthum Agamemnonis percussorem domi viuum offenderet, neminem illi fuisse mortuo terram iniecturum: sed eum canes & volucris fuisse discerpturos, ac dilaceraturos, neque vllam de Graciæ mulcibus mortem eius fuisse defseturam. sic Hom. *Εἰ ζῶοντ' Ἀχαιοὶ ἐνὶ μεγάροισιν ἔτετο δὲ Ἀσείδης προΐθην ἰὼν ἕσθης Μενελάος.* Τῶ κ' εἰ οὐδ' ἴσθοντι χροτὸν ἔπι γῶναι ἔχουσιν. Ἀλλ' ἄρα τὸν γὰ κλυτὰ τε καὶ οἰωνοὶ κατὰ δαίμονα Κεῖμενον ἐν πεδίῳ ἐχέουσ Ἀχαιοί, ἠδὲ τοκίων. qua de re plura dicemus ad Od. 5. epod.

T E R T I U M hic numerus non solum perfectionem quandam significat, sed etiam *μυστηρίου τις ἐστίν*, vt diximus supra ad Oden primam.

C V R R A S nauiges. ex quo cursum etiam in navigatione vsurpat Latini per translationem. M. Tull. offic. 3. *si idem sciat complures mercatores ab Alexandria soluisse, nauisq; in cursu frumento onustus petentes Rhodum viderit.* Idem de nat. deorum lib. 3. *Dionysius cum sanum Proserpina Locris expulisset, nauigabat Syracusas: isque cum secundisimè cursum teneret, videritque inquis amici, quam bona à Diis immortalibus nauigatio sacrilegis detur.* Idem ad Brutum epist. cuius initium est, *Messalam habes. Itaque in medio Æthiæ cursu, cum Etesiarum diebus Auspeter me in Italiam, quasi distudor mei consilij retulisset, te vidi Pelia.* Hor. Od. 34. huius lib. nunc retrorsum vela dare, atque iterare cursus Cogor relictos. Catull. de nupt. Pel. & Ther. *illa rudem cursu prima imbuit Amphitricon.* & crebrò Virgil.

AD ICCIUM.

Od. 29.

ARGUMENTVM.

Mirum quiddam, & monstri simile dicit esse, cum à philosophia studio ad militiam transisse.

ICCI, beatas nunc Arabum inuides
Gazis: & acrem militiam paras
Non ante deuictis Sabæe

A Regibus, horribilib; Medo
Nectis catenas, quæ tibi virginum
Sponso necatio barbara seruiet?
Puer quis ex aula capillis
Ad cyathum statuetur* vinctis,
Doctus sagittas tendere Sericas
Arcu paterno? quis neget arduis
Pronos relabi posse riuos
Montibus, & Tiberim reuerti:
Cum tu cœntos vndique nobileis
Libros Panati, Socraticam & domum
Mutare loriceis Iberis,
Pollicitus meliora, tendis?